En virtud del análisis realizado en el 
presente Dictamen, y en cumplimiento del artículo 53 de la LO-SMA, se propondrá la siguiente 
sanción que a juicio de este Fiscal Instructor corresponde aplicar a Cencosud Retail S.A. 

131. Se propone una multa de ciento cincuenta y 

seis (156) UTA respecto al hecho infraccional consistente en la excedencia de 15 dB(A), registrado 
con fecha 8 de noviembre de 2017, en horario nocturno, en condición externa, medido en un 
receptor sensible ubicado en Zona III, que generó el incumplimiento del D.S.